

## Bilancio di Esercizio 2014

## STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2014

| ATTIVO  | 31/12/2014     | 31/12/2013     | PASSIVO   | 31/12/2014     | 31/12/2013     |
|---|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| <b>IMMOBILIZZAZIONI</b>   |                |                | <b>PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)</b> |                |                |
| Immobilizzazioni immateriali  | 15.262         | 14.168         | Fondo di dotazione                                    | 0              | 0              |
| Ammortamenti  | 9.562          | 10.244         | Fondi vincolati a progetti                            | 0              | 0              |
| <b>Netto immobilizzazioni immateriali</b>                           | <b>5.700</b>   | <b>3.924</b>   | Altre riserve   | 0              | 0              |
| Immobilizzazioni materiali  | 43.574         | 32.621         | Avanzi di gestione                                    | 506.263        | 301.586        |
| Ammortamenti  | 26.359         | 19.998         | Avanzo d'esercizio                                    | 0              | 204.677        |
| <b>Netto immobilizzazioni materiali</b>                             | <b>17.215</b>  | <b>12.623</b>  | Disavanzo d'esercizio                                 | 154.904        | 0              |
| Immobilizzazioni finanziarie  | 0              | 200            | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                        | <b>351.359</b> | <b>506.263</b> |
| <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>                          | <b>0</b>       | <b>200</b>     | <b>FONDI RISCHI E ONERI</b>                           | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                                      | <b>22.915</b>  | <b>16.747</b>  | <b>TOTALE FONDI RISCHI E ONERI</b>                    | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>  |                |                | <b>T. F. R. LAVORO SUBORDINATO</b>                    | <b>4.265</b>   | <b>0</b>       |
| Crediti entro 12 mesi   |                |                | <b>TOTALE T.F.R. LAVORO SUBORDINATO</b>               | <b>4.265</b>   | <b>0</b>       |
| da Enti internazionali  | 120.000        | 20.000         | <b>DEBITI</b>   |                |                |
| da Enti locali italiani   | 0              | 0              | Debiti entro 12 mesi                                  |                |                |
| da Fondazioni   | 320.000        | 555.000        | Debiti verso banche                                   | 49.636         | 4.801          |
| da Aziende  | 0              | 0              | Debiti verso fornitori                                | 24.364         | 20.851         |
| Altri   | 2.612          | 1.570          | Debiti verso collaboratori                            | 9.075          | 6.538          |
| <b>Totale crediti entro 12 mesi</b>                                 | <b>442.612</b> | <b>576.570</b> | Debiti verso enti previdenziali                       | 55.095         | 36.601         |
| Crediti da 5 per mille  | 18.464         | 0              | Debiti verso erario                                   | 33.316         | 20.231         |
| <b>Totale crediti da 5 per mille</b>                                | <b>18.464</b>  | <b>0</b>       | <b>Totale debiti entro 12 mesi</b>                    | <b>171.486</b> | <b>89.022</b>  |
| Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni               | 0              | 0              | Debiti oltre 12 mesi                                  | 0              | 0              |
| <b>Totale attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>Totale debiti oltre 12 mesi</b>                    | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| Disponibilità liquide   |                |                | <b>TOTALE DEBITI</b>                                  | <b>171.486</b> | <b>89.022</b>  |
| Banche e conti correnti postali                                     | 57.886         | 16.377         | <b>Ratei e risconti</b>                               |                |                |
| Cassa contanti  | 341            | 4.091          | Ratei e risconti passivi                              | 15.108         | 18.500         |
| <b>Totale disponibilità liquide</b>                                 | <b>58.227</b>  | <b>20.468</b>  | <b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>                        | <b>15.108</b>  | <b>18.500</b>  |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                     | <b>519.303</b> | <b>597.038</b> | <b>TOTALE PASSIVO</b>                                 | <b>542.218</b> | <b>613.785</b> |
| <b>Ratei e risconti</b>   |                |                |   |                |                |
| Risconti attivi   | 0              | 0              |   |                |                |
| <b>Totale ratei e risconti</b>                                      | <b>0</b>       | <b>0</b>       |   |                |                |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>  | <b>542.218</b> | <b>613.785</b> |   |                |                |

**RENDICONTO GESTIONALE**

al 31 dicembre 2014

| <b>PROVENTI</b>                                |                |                | <b>ONERI</b>                       |                |                |
|--|----------------|----------------|------------------------------------|----------------|----------------|
|  | 31/12/2014     | 31/12/2013     |                                    | 31/12/2014     | 31/12/2013     |
| <b>PROVENTI PER PROGETTI</b>                   |                |                |                                    |                |                |
| da privati                                     | 7.128          | 11.704         | Viaggi e trasporti                 | 15.830         | 8.843          |
| da enti pubblici italiani                      | 0              | 0              | Costi del personale                | 161.271        | 43.687         |
| da fondazioni                                  | 260.000        | 180.833        | Costi per consulenze               | 1.237          | 1.170          |
| da aziende                                     | 0              | 2.534          | Costi per acquisti                 | 12.771         | 17.915         |
| da enti internazionali                         | 195.826        | 185.000        | Oneri diversi di gestione          | 1.705          | 1.659          |
| <b>TOTALE PROVENTI PER PROGETTI</b>            | <b>462.954</b> | <b>380.071</b> | Costi per servizi                  | 18.792         | 5.827          |
| <b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>              |                |                |                                    |                |                |
| raccolta fondi 1                               | 44.666         | 5.525          | Costi gestiti in loco              | 385.154        | 35.652         |
| raccolta fondi 2                               | 24.161         | 19.206         | <b>TOTALE ONERI PER PROGETTI</b>   | <b>596.760</b> | <b>114.753</b> |
| da aziende                                     | 7.950          | 0              | <b>ONERI PER RACCOLTA FONDI</b>    |                |                |
| altri proventi                                 | 14.964         | 3.764          | Attività ordinaria di promozione   | 47.082         | 21.654         |
| <b>TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>       | <b>91.741</b>  | <b>28.495</b>  | Personale                          | 1.680          | 18.632         |
| <b>PROVENTI DA 5 PER MILLE</b>                 |                |                |                                    |                |                |
| da 5 per mille                                 | 18.464         | 0              | <b>TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI</b> | <b>48.762</b>  | <b>40.286</b>  |
| <b>TOTALE PROVENTI DA 5 PER MILLE</b>          | <b>18.464</b>  | <b>0</b>       | <b>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>  |                |                |
| <b>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>        |                |                |                                    |                |                |
| altre entrate                                  | 0              | 0              | Costi del personale                | 16.893         | 7.488          |
| <b>TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>       | Costi per acquisti                 | 456            | 0              |
| <b>PROVENTI FINANZIARI</b>                     |                |                |                                    |                |                |
| Interessi attivi e altri                       | 22             | 111            | Costi per godimento beni di terzi  | 21.809         | 26.390         |
| <b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI</b>              | <b>22</b>      | <b>111</b>     | Costi per servizi                  | 22.148         | 6.570          |
| <b>PROVENTI STRAORDINARI</b>                   |                |                |                                    |                |                |
| Arrotondamenti attivi                          | 0              | 0              | Oneri diversi di gestione sede     | 169            | 129            |
| Sopravvenienze attive                          | 3.006          | 2.380          | <b>TOTALE ONERI GENERALI</b>       | <b>61.475</b>  | <b>40.577</b>  |
| Rimborsi assicurativi                          | 0              | 0              | <b>AMMORTAMENTI</b>                |                |                |
| <b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>            | <b>3.006</b>   | <b>2.380</b>   | Ammortamenti materiali             | 6.361          | 4.992          |
| <b>TOTALE PROVENTI</b>                         | <b>576.187</b> | <b>411.057</b> | Ammortamenti immateriali           | 3.052          | 2.834          |
| <b>ONERI STRAORDINARI</b>                      |                |                |                                    |                |                |
|  |                |                | <b>TOTALE AMMORTAMENTI</b>         | <b>9.413</b>   | <b>7.826</b>   |
|  |                |                | <b>ONERI FINANZIARI</b>            |                |                |
|  |                |                | Oneri finanziari                   | 13.957         | 2.938          |
|  |                |                | <b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>     | <b>13.957</b>  | <b>2.938</b>   |
|  |                |                | <b>ONERI STRAORDINARI</b>          |                |                |
|  |                |                | Sopravvenienze passive             | 724            | 0              |
|  |                |                | Altri oneri                        | 0              | 0              |
|  |                |                | <b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>   | <b>724</b>     | <b>0</b>       |
|  |                |                | <b>TOTALE ONERI</b>                | <b>731.091</b> | <b>206.380</b> |
|  |                |                | Avanzo (disavanzo) d'esercizio     | 154.904        | 204.677        |
|  |                |                | <b>TOTALE ONERI A PAREGGIO</b>     | <b>576.187</b> | <b>411.057</b> |